JAXA-ADS-2040/ M105B
宇宙開発用共通部品等
適用データ・シート
部品名  表面実装用小形大容量積層セラミックコンデンサ
部品番号
又は形式
 J2040/M105
適用仕様書

c) はんだ付けの前に、温度差が下表の範囲となるよう予熱を行ってください。範囲を超える
とセラミック素体部にクラックが入り、その部分の絶縁が徐々に劣化し、絶縁抵抗不良又
はショート不良に至る恐れがあります。
チップサイズ 温度差（ΔT）
1005,1608 190℃以下
3216, 3225 130℃以下
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(μF)
静電容量
許容差(2)
誘電体厚み
J2040/M105-1005X7SB104** 8 X7S 0.1 K 2µm以上
J2040/M105-1608X7RC104** 25 X7R 0.1 K/M 7µm以上
J2040/M105-1608X7RB105** 8 X7R 1 K/M 2µm以上
J2040/M105-3216X7RB106** 8 X7R 10 K/M 2µm以上
J2040/M105-3216X7RA226** 3.5 X7R 22 K/M 1µm以上
J2040/M105-3225X7RB226** 8 X7R 22 K/M 2µm以上
注(1) 完全な部品番号は、*に静電容量許容差及び指定の端子仕上げ記号（S, Y, R）を
追加することで構成される。
(2) 静電容量許容差 K：±10％, M：±20％
JAXA-ADS-2040/M105B

 CTE（参考例）
  セラミックス：11ppm/℃
  アルミナ：7ppm/℃
  FR-4：Tg 以下 16ppm/℃, Tg 以上 15ppm/℃（Tg=140～150℃）
h) はんだ付けのあとは、常温放置のうえ、徐冷して下さい。
JAXA-ADS-2040/M105B
No.JMCG0-0020-R
- 6 -
4. 通常状態における特性
試料
No 部品番号 サイズ 特性
定格電圧
(V)
静電容量
(μF)
① J2040/M105-1608X7RC104KS 1608 X7R 25 0.1
② J2040/M105-1608X7RB105KS 1608 X7R 8 1
③ J2040/M105-3216X7RA226KS 3216 X7R 3.5 22
④ J2040/M105-3225X7RB226KS 3225 X7R 8 22
⑤ J2040/M105-1005X7SB104KR 1005 X7S 8 0.1
4.1 電気的特性
〔静電容量〕
No ① ② ③ ④
試料数 245 245 245 245